
  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

1. Specifický název opatření Nové Město nad Metují - protipovodňová opatření (HSL218019)

2. ID opatření HSL31800015

3. Typ listu opatření A

4. Aspekt zvládání pov. rizik 2.3.1

5. Typ opatření doplňkové

6. Lokalizace opatření

6a Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

6b OsVPR ne

6c Obec (kód obce dle ČSÚ) Nové Město nad Metují

6d ID vodního útvaru HSL_0410

6e Souřadnice opatření -676900

7. Legislativa EU -

8. Popis současného stavu K vybřežování Metuje z koryta dochází při průtocích nižších než Q10. Při dosažení průtoku

Q10 je zasažena obytná zástavba. Při vyšších průtocích dochází k ohrožení nemovitostí na

obou březích vodního toku.

10. Lokalizace vlivu opatření

10a Dílčí povodí DP Horního a středního Labe

10b OsVPR ne

10c Obec Nové Měto nad Metují

10d ID vodního útvaru HSL_0410

11. Přínosy opatření snížení povodňových rizik

12. Stav implementace

13. Převzato z předchozího cyklu

14. Harmonogram

14a Územní řízení [měsíc/rok]

14b Stavební řízení [měsíc/rok]

14c Zahájení realizace [měsíc/rok] 2027

14d Ukončení realizace [měsíc/rok] 2028

15. Priorita opatření neurčena

16a Náklady investiční [tis. Kč] 185 000                                                                                                                                   

16b Náklady provozní [tis. Kč/rok] 0 nebo nejsou známy

16c Financování z fondů EU ano

17. Ekonomická efektivita

18. Hlavní organizace Obec

19. Doplňující informace

20. Odkaz na další informace

21. Přehledná mapa lokalizace 

strukturálního opatření

List opatření

9. Popis opatření Navržena je úprava toku Metuje ve dvou úsecích. V úseku Krčín ř. km 16,345 - 18,220 je

přistoupeno k ochraně zástavby města především oboustranným ohrázováním v místech, kde

je oboustranná zástavba situována v záplavovém území. Jednostranné ohrázování je

navrženo v úsecích s jednostrannou zástavbou. Součástí je i úprava nátoku do mostu v ř. km

17,659 a hrazení náhonu MVE spojené s její ochranou. Návrhovým průtokem s ohledem na

souvislou zástavbu města se uvažuje průtok Q100. Jsou navrženy v podobě čtyř způsobů

ochrany, a to jako navýšení stávajících nábřežních zdí, výstavba nových nábřežních zdí,

provedení zemní hrázky se zpevněnou korunou a úprava podezdívky domů s

protipovodňovými uzávěry. Všechny ochranné prvky mají převýšení nad vypočtenou hladinou

Q100 + 0,5 m. V úseku ř. km 20,016 - 21,688 v Novém Městě nad Metují zajistí ochranu

zástavby města jednostranné ohrázování v místech, kde je zástavba situována po jednom

břehu toku, oboustranné ohrázování koryta v úsecích s oboustrannou zástavbou. Součástí

akce bude i přestavba pevného jezu v ř.km 21,173 na vakový s rybím přechodem. V ř. km

20,909 – 21,173 je navrženo pročištění koryta a odstranění nánosů z konkávního břehu a

prostoru pod jezem. Návrhovým průtokem s ohledem na souvislou zástavbu města se uvažuje

průtok Q100.

1 Kap. VI.1.18, 00015


